

## Raahen Perussuomalaiset ry ryhmäpuheenvuoro kohta 9

Raahen kaupunki on yksi Suomen velkaisimpia kuntia, konsernivelkamme on yhtä suuri kuin budjettimme. Pitkän nolla ja jopa miinusmerkkisen lainakoron aikana Raahe ei ole pystynyt juurikaan lyhentämään velkojaan, kertaluontoisilla järjestelyillä olemme saaneet puskuriksi noin 21 miljoonaa euroa. Tämä on huomattavasti vähemmän kuin Suomen kunnilla yleensä. Kuitenkin tässä nousevien käyttömenojen ja korkojen hetkellä Raahen luottamushenkilöt ovat tekemässä lisävelkaa vaikka kaupunginjohtajakin varoitti juuri äsken puheessaan lisälainan ottamisesta. Lainojen korot ovat jo nousseet ja tulevat nousemaan yli 3 miljoonan verran vuonna 2024 verrattuna vuoteen 2022, mistä ne rahat otetaan? Lisäksi on syytä muistaa että niin uudet kuin vanhatkin kiinteistöt tarvitsevat ylläpitoa, sekä korjauksia, tämä näkyy kasvavana menoeränä käyttötalous puolella.

Meitä Perussuomalaisia on moitittu että olemme kehityksen jarru kun haluamme leikata investoinneista, kuinka kaupunki ei kehity emmekä saa uusia asukkaita ellei esimerkiksi monitoimihallia rakenneta nyt.

On selvää että investointeja tarvitaan, ja niitä on tehty ja tullaan tekemään tulevaisuudessakin, mutta jos uusien asukkaiden saaminen on näin helppoa niin miksi asukasmäärämme ei ole kasvanut suhteessa investointeihin?

Positiivista on kaavoitushankkeiden eteneminen, erityisesti yhteistyössä SSAB:n mahdollisesti tulevan uuden tehtaan rakentamisen osalta, joka on tämän kaupungin olemassa olemisen kannalta tulevaisuuden tärkein kysymys. Kuitenkin kaavoitustakin on syytä tarkastella kriittisesti, koska Hanhikiven ydinvoimala projekti jää ainakin toistaiseksi toteutumatta. Kaupungin markkinointi strategia on tuottanut tulosta, mikä näkyy positiivisena kävijä virtauksena. Raahesta on tullut Suomen "mummola", johon tullaan vierailemaan sukulaisten luokse tai osallistumaan tapahtumiin. Kehitettävää on edelleen, mutta nyt ollaan oikealla

suunnalla.

Vuonna 2023 alkaen Raahenkin SOTE palveluiden tuottamisesta vastaan Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue eli POHDE, muutos on ehkä eniten näyttäytynyt kuntalaisille keskusteluna Raahen sairaalan- ja ympärivuorokautisen päivystys palveluiden osalta. Tämä muutos tuo haasteita kuntalaisille ja myös paineita kaupungin viranhaltijoille sekä luottamushenkilöille hyvän keskusteluyhteyden ja vuoropuhelun aikaan saamisessa Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa.

Yhteistyössä on voimaa mutta aina tarvitaan yksilöitäkin kuten työskentely hyvinvointialueen hallituksessa on osoittanut.

Perussuomalaiset oli puolue joka ilmoitti yksimielisesti kannattavansa Raahen ympärivuorokautisen päivystyksen jatkumista Raahessa vuoden 2022 jälkeenkin, myös mielenterveyspalveluiden osalta Perussuomalaiset ovat tyytyväisiä saavutettuun neuvottelutulokseen, jonka myötä yhteistyössä muiden puolueiden kanssa saimme pidettyä ympärivuorokautisen päivystyksen ja mielenterveyspalveluiden henkilöstömäärän edelleen nykyisellä tasolla Raahessa. Näillä toimilla turvataan alueemme palveluita edelleen ja sitä kautta pito- ja vetoaivoimaa nykyisten ja tulevien kuntalaisten hyväksi.

Maailma ympärillämme on suuressa myllerryksessä, mutta rakas kotikaupunkimme on ja pysyy turvasatamanamme. Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä hyväksyy Raahen kaupungin talousarvion vuodelle 2023 ja taloussuunnitelman vuosille 2024 – 2025. Poissulkien 8 miljoonan menoerä monitoimihallin kohta 7829 rakentamisen aloittamisen vuonna 2023. Esityksemme on että hallin rakentaminen aloitetaan aikaisintaan vuonna 2025, tai jopa myöhemmin. Mahdollisuutta monitoimihallin rakentamiseen yksityisen sektorin kautta tai yhteistyössä ulkopuolisen toimijan kanssa on mielestämme tarkasteltava.

Perussuomalaiset toivoo, että Raahen Veden kaupungille maksamien osinkojen laskentatapaa tarkastellaan tulevaisuudessa uudelleen.

Haluamme kiittää viranhaltijoita yhteistyöstä luottamushenkilöiden kanssa valmistelun aikana.

Raahessa 12.12.2022 Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä